

سفیر روسیه در باکو: مسکو و تهران مخالف احداث خط لوله انتقال گاز "ترانس خزر" هستند

سفیر روسیه در باکو اعلام کرد که براساس پیش‌نویس کنوانسیون رژیم حقوقی دریای خزر، باید پنج کشور ساحلی این دریا، مشترکاً درباره ابعاد زیست محیطی طرح‌هایی شبیه "ترانس خزر"، تصمیم‌گیری کنند.

ali/خبرگزاری آران

خبرگزاری آران / سرویس روسیه

به گزارش خبرگزاری آران به نقل از پایگاه خبری "کنناکت آژ"، "ولادیمیر دوروخین" سفیر روسیه در باکو، با اعلام این مطلب افزود: در پیش‌نویس کنوانسیون رژیم حقوقی دریای خزر، ماده ای درباره احداث خطوط انتقال نفت و گاز وجود دارد که بر اساس آن، باید پنج کشور ساحلی این دریا، مشترکاً درباره ابعاد زیست محیطی چنین طرح‌هایی، تصمیم‌گیری کنند، وی افزود: موضع روسیه در این زمینه تغییر نکرده و از این موضع در مذاکرات مربوط به مسائل دریای خزر و سایر مذاکرات در سطوح مختلف دفاع خواهد کرد.

وی که در کنفرانس خبری در شهر باکو سخن می‌گفت، تصریح کرد: جمهوری‌های آذربایجان، قزاقستان و ترکمنستان تصور می‌کنند که تنها آنان در اجرای طرح "ترانس خزر" ذینفع هستند، در صورتی که ما مخالف نظرات آنان هستیم، زیرا تمام پنج کشور ساحلی باید در این زمینه تصمیم‌گیری کنند.

سفیر روسیه در پاسخ به این سوال مبنی بر این که، چرا در حالی که روسیه خودش در سایر دریاها، خطوط لوله انتقال گاز احداث می‌کند، اما با احداث خط لوله ترانس خزر مخالفت می‌کند؟ گفت: من تنها موضع روسیه در ارتباط با خزر را تشریح کردم و مواضع مسکو در سایر موارد را تفسیر نمی‌کنم و از سوی دیگر مسکو با انتقال گاز باکو از طریق خط لوله گاز "نابوکو" به اروپا مخالف نیست.

وی همچنین درباره همکاری‌های بین مسکو و باکو در بخش گاز نیز گفت: مسئولان گازپروم روسیه آماده هستند تا گاز آذربایجان را به هر میزانی که باشد، خریداری کنند.

جمهوری آذربایجان در سال 2010 میلادی یک میلیارد متر مکعب گاز صادر کرده است که پیش‌بینی می‌شود این میزان در سال جاری میلادی به 2 میلیارد متر مکعب افزایش یابد.

طرح اولیه این خط لوله که بخشی از گاز ترکمنستان و کشورهای آسیای مرکزی را از بستر دریای خزر به اروپا منتقل خواهد کرد، بیش از 10 سال پیش با حمایت و همکاری آمریکا و به منظور رقابتی برای مسیر ایران و روسیه مطرح شد.

طول خط لوله گاز ترانس خزر حدود 2 هزار کیلومتر است و در صورت اجرا، این خط لوله انتقال گاز، باید از عمق 300 متری دریای خزر عبور کند که احتمالاً آلودگی زیست محیطی را بدنبال خواهد داشت.

همچنین این خط لوله در واقع قسمتی از خط لوله انتقال گاز ناباکو است که از حمایت اتحادیه اروپا و آمریکا برخوردار است، اما مقامات روسیه نظر مثبتی نسبت به آن ندارند؛ زیرا خطر احتمال نشت نفت از این خط لوله را، خطر بسیار مهمی می‌دانند که بزرگترین و مهمترین دریاچه جهان را با تهدید زیست محیطی مواجه خواهد کرد.

پایان پیام.